
p. Kohoutek 

Dá se slepice rozkvokat? Myslim tím plymutku bílou. Někde jsem četl, že to jde, když se 
jim nedává celý týden nic jiného, než ječmen. Je to pravda? A poradíte mi ještě nějaký 
způsob, prosím?    

  

VYVOLÁNÍ KVOKAVOSTI 

   Jednoduše řečeno - pravda to není a neporadím vám ani jiný způsob, protože zkrátka 
neexistuje. Slepici prostě uměle rozkvokat nejde, dá se pouze v některých případech 
nejrůznějšími "fintami" přimět kvokající slepice k sezení na vejcích - z většiny těchto "fint" 
však nemají ani chovatelé a už vůbec ne ochránci zvířat žádnou radost. 

   Mohu vám ale poradit využití hedvábniček, což je plemeno s velmi vyvinutou kvokavostí. 
Hedvábnička vám dokáže vysedět i kuřata plymutky bílé - ostatně - na roli "náhradní matky" 
je zvyklá třeba od myslivců, kteří ji hojně využívají při odchovu bažantů. Přiměl je k tomu 
fakt, že bažantí slepice, která ve volné přírodě jako kvočna bez problémů funguje, v zajetí tuto 
schopnost ztrácí.  

   Chutná-li vám pivo, jistě víte o lepším uplatnění ječmene, než jsou marné pokusy o 
vyvolání kvokavosti :-) 

Miroslav Pour, Skřivany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


